Сельское поселение «Красночикойское»
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КРАСНОЧИКОЙСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
«27» июня2023 г.                                                                              №114
с. Красный  Чикой

О заключении соглашения о принятии части полномочий муниципального района «Красночикойский район»  по решению вопросов местного значения.

В соответствии с абзацем 2 части 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 9 Устава сельского поселения «Красночикойское» Совет решил:

1. Поддержать инициативу главы администрации сельского поселения «Красночикойское» о заключении соглашения с органами местного самоуправления муниципального района «Красночикойский район» о принятии части полномочий муниципального района «Красночикойский район» по решению вопросов местного значения.
2. Принять осуществление части полномочий  муниципального района «Красночикойский район»
3. Подписать соглашение о принятии части полномочий.
4. Настоящее решение обнародовать.

Врио главы сельского

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета муниципального района «Красночикойский район»
    от «15» июня 2023 года № 458

решением Совета сельского поселения «Красночикойское»
от «__»_______2023 года №___

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1
к соглашению о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Красночикойский район» по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельского поселения «Красночикойское» на 2023 год, утвержденному решением Совета муниципального района «Красночикойский район» от 09.12.2022 г. № 414 и решением Совета сельского поселения «Красночикойское» от 27.12.2022 г. № 96

[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального района «Красночикойский район», именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице  главы муниципального района «Красночикойский район» Гостева Евгения Алексеевича, действующего на основании Устава муниципального района «Красночикойский район», с одной стороны, и Администрация сельского поселения «Красночикойское», именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице главы сельского поселения «Красночикойское» Никонова Ивана Владимировича, действующего на основании Устава сельского поселения «Красночикойское», с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. В пункте 1 Приложения № 1 к Соглашению цифры «9 985 349» заменить на «12 669 045.91».
2. Все остальные положения Соглашения, заключенного сторонами, остаются без изменений.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует до полного исполнения обстоятельств по соглашению.

Юридические адреса подписи Сторон
	Администрация муниципального
района «Красночикойский район»
ИНН 7509000408
КПП 750901001
БИК 047601001
Р/С 40204810350040020125
с. Красный Чикой,
ул. Первомайская, 59

Глава муниципального района
«Красночикойский район»

_______________  Е.А. Гостев
 «___»____________ 20___г.

	Администрация сельского поселения «Красночикойское»
ИНН  7509004057
КПП   750901001
БИК   047601001
Р/С    40204810900000000140
с. Красный Чикой,
ул. Советская, 11

Глава сельского поселения
«Красночикойское»

______________ И.В. Никонов
«___»____________ 20___г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Совета «О заключении дополнительного соглашения № 1 к Соглашению о передаче осуществления части полномочий муниципального района «Красночикойский район» по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления сельского поселения «Красночикойское»»

     Проект решения Совета подготовлен в  целях увеличения объёма межбюджетных трансфертов на 2023 год, необходимых для осуществления  администрацией сельского поселения «Красночикойское» передаваемых ей части полномочий муниципального района «Красночикойский район» по решению вопроса местного значения - дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в связи с необходимостью разработки проекта организации дорожного движения на дороги с. Красный Чикой, а так же замены уличных светильников по ул. Первомайская с продолжением до крайнего дома в соответствии с ЛСР.

СПРАВКА
о состоянии законодательства в данной сфере правового регулирования

    Правовое регулирование в данной сфере осуществляется Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления» в Российской Федерации».

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, которые необходимо принять, изменить, отменить в связи с принятием данного нормативного правового акта

     Принятие данного  правового акта потребует внесения соответствующих изменений в бюджет муниципального района «Красночикойский район»

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

     Реализация данного решения потребует дополнительного финансовых затрат в виде субвенций в размере 2 683696.91 рублей.

 поселения «Красночикойское»                             Л.Н. Беломестнва